

حمید درخشان:

**در آسیا تیمی ضعیف نیست!**



پرسپولیس پس از صدرنشینی در مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان آسیا باید به مصاف «استقلال تاجیکستان» در مرحله حذفی این رقابت‌ها برود. حمید درخشان پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در این خصوص صحبت کرد.

◀ **نظر شما درباره عملکرد تیم پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان چیست؟**

تیم پرسپولیس با اقتدار بسیار صدرنشین گروه E لیگ‌قهرمانان آسیا شد و در تمامی خطوط از جمله خط‌دفاع و حمله عملکرد قابل قبولی داشت.

◀ **«استقلال تاجیکستان»، حریف پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم لیگ‌قهرمانان است!**

همه تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا شایسته حضور در این رقابت‌ها هستند و هیچ تیمی ضعیف محسوب نمی‌شود. تیم استقلال تاجیکستان هم با شایستگی صدرنشین گروه A شد و حتی توانست الهلال عربستان را با نتیجه ۴ بر یک شکست دهد. فوتبال تاجیکستان هم مثل کشورهای ازبکستان، قزاقستان و ترکمنستان کاملاً فیزیکی است و بازیکنان تکنیکی کمی در فوتبال این کشورها وجود دارند. اعضای کادرفنی تیم پرسپولیس باید به‌طور دقیق تیم استقلال تاجیکستان را آنالیز کرده و شناخت کافی از این تیم را به‌دست آورده و به بازیکنان منتقل کنند. به هیچ‌وجه نباید این تیم را دستکم گرفت.

◀ **سطح فنی لیگ‌قهرمانان آسیا در این دوره از رقابت‌ها چطور بود؟**

سطح فنی این دوره از رقابت‌های لیگ‌قهرمانان آسیا نسبت به سال‌های گذشته پایین‌تر بود، چرا که تیم‌های حوزه خلیج‌فارس از لحاظ فنی ضعیف شده بودند.

◀ **شانس تیم‌های ایرانی برای قهرمانی در لیگ‌قهرمانان چند است؟**

تیم‌ها ما عملکرد خوبی در این دوره داشتند. چنانچه تراکتور با تجربه کم حضورش در این رقابت‌ها توانست از گروه خود صعود کند. تیم‌های ایرانی پتانسیل قهرمانی در لیگ‌قهرمانان آسیا را دارند.

## خارج از مستطیل سبز

## صعود تیم ملی بسکتبال زیر ۱۵ سال دختران

تسنیم: تیم ملی بسکتبال زیر ۱۵ سال دختران ایران به‌عنوان تیم برتر در مسابقات انتخابی آسیایی مهارت‌های فردی، به مرحله جهانی صعود کرد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون بسکتبال، این رویداد که به‌صورت آنلاین و با تصویربرداری از شرکت کنندگان و مشخص نمودن مهارت‌های بسکتبال تعریف شده‌است، در حوزه آسیا-اقیانوسیه با حضور بیش از ۵۵فدراسیون ملی و ۱۳ تیم ملی در دو بخش دختران و پسران برگزار شد که طی آن تیم ملی دختران زیر ۱۵ سال ایران با کسب امتیازات لازم و به‌عنوان صدرنشین به مرحله جهانی صعود کرد.

## واکنش دبیر فدراسیون تنیس به «سمت» پر حاشیه یک «زن»

ایسنا: فریزین ضیاء‌الدینی دبیر فدراسیون تنیس درباره ماجرای انتخاب مهدیه کریمی به‌عنوان سرپرست تیم ملی تنیس مردان و حاشیه‌هایی که پس از آن ایجاد شد، بیان کرد. برداشتهای جانبی از این موضوع صورت گرفت. ما برای تیم ملی مردان بزرگترین مسابقه انتخابی را برگزار کردیم سپس نقرات به اردوی تیم ملی دعوت شدند. برگزاری این اردو در شرایط شیوع کرونا کار سازمانی و برنامه‌ریزی منطقی نیاز داشت چرا که برخی از بازیکنان ما باید از مسابقات منتهی‌ام شدند، همچنین مجموعه‌های ورزشی هم تعطیل بود و باید اجازه استفاده از آنها را می‌گرفتیم. برای استفاده از آکادمی ملی المپیک نیز باید با کمیته کمیته ملی المپیک هماهنگی انجام می‌گرفت. همچنین مجوز سناد مقابله با کرونا در ورزش و فدراسیون پزشکی ورزشی را هم نیز باید می‌گرفتیم. به همین دلیل خانم کریمی مسئولیت تیم مردان و بانوان را بر عهده‌اش گذاشت تا این کارها و هماهنگی‌ها را انجام دهد. او ادامه داد: آنجا که فعلاً فقط اردوی مردان در حال برگزاری است اشتباهات فقط اینکه خانم کریمی سرپرست اردوی مردان است، اعلام شد. زمانی که به این مساله حجه‌وارد شد ما این راضی‌گرم کردیم که خانم کریمی مسئولیت مدیریت تیم ملی مردان و بانوان را با هم برعهده دارد.

## خبر

## «وراتی» با «پاری سن‌ژرمن» تاریخ‌ساز شد

هافبک ایتالیایی پاری سن‌ژرمن به رکورددار بازی با پیراهن تیم در بین بازیکنان خارجی این تیم تبدیل شد. پاری سن‌ژرمن در هفته سی و پنجم رقابت‌های لیگ فرانسه با نتیجه دو بر یک لانس را از پیش‌رو برداشت. وراتی به‌حضور در این بازی، شمار بازی‌های خود با پیراهن پاری سن‌ژرمن در بین بازیکنان خارجی این تیم فرانسوی شد و باعث شد تا او در تاریخ باشگاه جاودانه شود. وراتی یکی از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار پاری سن‌ژرمن است که توسط آنچلوتی به تیم آورده شد. او در این سال‌های حضورش همواره پیشنهادهای خوبی داشته است اما حاضر به ترک تیم فرانسوی نشده‌است.

**دوشنبه**
**۱۳۰۲۰۵۲۰۱۴۰۰**

۲۵رمضان ۱۴۴۲/۱۳۳۱ه‍.ق

سال چهارم

شماره ۲۰۰۲

armanmeli.ir

پنجره استقلال باز هم بسته شد

# جدایی «فراز» از «فرهاد»



**آرمان ملی:** تیم استقلال که حالا به مرحله حذفی رقابت‌های لیگ‌قهرمانان آسیا صعود کرده با ۲حاشیه جدید مواجه شده‌است. اولی بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات به‌دلیل شکایت دستیار سابق مجیدی و دومی جدایی «فراز کمالوند» مدیرفنی و دستیار اول «فرهاد مجیدی»!

◀ **پنجره**

«لکیج»، مربی صربستانی پیشین تیم فوتبال استقلال که فصل گذشته در مقطعی دستیار فرهاد مجیدی بود و به‌دلیل پرداخت‌نشدن حقوق ماهیانه‌اش از این تیم جدا شد، برای گرفتن مطالباتش به فیفا شکایت کرده بود. وکیل لکیج که وکیل «شفر» و «میلیج» نیز هست، در چند نوبت پیگیر مطالبات مربی صربستانی شد، اما وقتی نتیجه‌ای نگرفت تصمیم به شکایت گرفت. فیفا نیز طی ایمیلی به باشگاه استقلال خبر از بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات این باشگاه داد.

باشگاه استقلال با توجه به کم‌بودن مبلغ مطالبات «لکیج» اعلام کرده که مشکلی در این زمینه وجود ندارد و به‌زودی با پرداخت مطالبات مربی صربستانی پنجره نقل‌وانتقالات باز خواهد شد.

◀ **جدایی کمالوند**

رابطه کمالوند و فرهاد مجیدی از ابتدا بدون مشکل بود. یکی از روزنامه‌های ورزشی در این خصوص نوشت: «فراز کمالوند گفته بود بین من و فرهاد مجیدی فقط یک اختلاف وجود دارد، این که تیم من فراز است و اسم او فرهاد، و البته گفته بود موهای من کمی سفید شده‌است. «فرهاد» و «فراز» دوستی دیرینه‌ای باهم دارند، مربوط به روزگاری که فرهاد پدیده تازه فوتبال ایران بود و «فراز» خبرنگار ورزشی بود و مربیگری را تجربه می‌کرد. فارغ از این حرف‌ها، سال‌ها گذشت و آنها را به این نتیجه رساند که همکاری غیرمنطقی‌ها را در استقلال باهم تجربه کنند. فصل گذشته که فرهاد در استقلال حضور داشت، فراز همکار پنهانی او بود. ماجرای اپل‌واچ (ساعت هوشمند) وقتی مطرح شد که خبر از مشاوره‌های فراز به فرهاد در فصل گذشته رسید، مشاوره‌هایی که فراز به فرهاد می‌رساند. این همکاری اما در فصل جدید حضور مجیدی و استقلال علنی شد و فراز دو نقش را در استقلال بر عهده گرفت. فراز عنوان مدیرفنی را در استقلال مال خود کرد اما هم‌زمان دستیار اول مجیدی بود! حالا و پس از صعود استقلال به مرحله یک‌هشتم

نهایی لیگ‌قهرمانان آسیا باشگاه استقلال با جدایی وی موافقت کرد. احمد مددی که پیش از حضور در استقلال، سخنگوی باشگاه سایپا بود ظاهراً علاقه خاصی دارد و به این باشگاه کمک کند. وی البته در زمان جدایی علی دایی از خودروسازان نیز انتقاداتی به آقای گل فوتبال جهان داشت. اردیبهشت‌ماه سال ۹۸احمد مددی، مدیر ارتباطات و سخنگوی باشگاه سایپا درباره اظهارات اخیر علی دایی، سرمربی سابق این تیم علیه مدیریت باشگاه سایپا بیان کرد: «فراز» بازی تا پایان فصل داریم و تاکنون ۶۰درصد مبلغ قرارداد بازیکنان و اعضای کادرفنی پرداخت شده‌است. تا فردا (یکشنبه) هم ۱۰درصد دیگر را پرداخت می‌کنیم. او ادامه داد: قرارداد دایی امسال یک میلیارد و ۵۰۰میلیون بوده‌است و تاکنون ۶۰درصد این پول معادل ۹۰۰میلیون تومان دریافت کرده‌است. مدیر ارتباطات باشگاه سایپا در پایان تصریح کرد: چرا باید ۵ماسازور همراه دایی به تیم سایپا بیایند و از آنها یک نفر ماسازور ششمی او محاسبات مردم بازی می‌کند، مددی البته ششمی او فرهاد مجیدی، «قربانی» «برای کادرفنی استقلال می‌خواست با باشگاه سایپا صحبت‌هایی انجام داد ولی ظاهراً اصراری در کار نبود، بماند که دست آخر این انتقال هم صورت نگرفت. مددی این‌بار برای

آنچه کمک به باشگاه سایپا عنوان خود رضایت داد فراز کمالوند مدیرفنی باشگاه استقلال سرمربی سایپا شود. آن هم در شرایطی که مسابقات لیگ‌برتر به هفته‌های حساس رسیده و آبی‌ها خود را برای مسابقات حذفی لیگ‌قهرمانان آسیا باید آماده کنند.

◀ **صحبت‌های فراز**

فراز کمالوند در حاشیه بازی سایپا مقابل پادران در خصوص پیوستن به تیم سایپا اظهار داشت: قبل از هر چیز ایام شهادت امام‌علی(ع) را به مردم کشور و شیعیان جهان تسلیت می‌گویم. ان‌شاء... در شب‌قدر هر کسی به حاجتش برسد و از این شب‌ها به‌نحواسن استفاده کنیم. وی افزود: حرفه ما مربیگری است بعد از پیشنهاد سایپا با توافقی که با فرهاد مجیدی سرمربی استقلال داشتیم به این جمع‌بندی رسیدیم که در این وضعیتی که سایپا دارد به این تیم کمک کنیم. سرمربی تیم فوتبال سایپا در مورد اینکه دلیل اصلی جدایی‌اش از استقلال چه بود، گفت: کمک به تیم سایپا، وی در پاسخ به سوالی در خصوص مبلغ قراردادش عنوان کرد: این حرف‌ها بیشتر زاییده تفکرات آدم‌هایی است که نمی‌دانم به چه چیزی فکر می‌کنند. کدام مبلغ قرارداد؟ در مجموع بین‌المللی هست اداری بگیرد، کار افتاده بود ناراحت بودند. با حضور فرهاد مجیدی فکر می‌کنم راه‌رونده بوده شده ادامه پیدا می‌کند و این تیم ان‌شاء... لیاقت حضور در فینال لیگ‌قهرمانان آسیا را دارد.

## هاشمی طبا:

## مقدمات کرسی جهانی برای «جدیدی» فراهم نبود!

برخی از داخل سنگ‌اندازی کردند، تصریح کرد: عباس جدیدی یک فرد رسمی و اداری نبوده؛ اگرچه از نظر ورزش قهرمانی فرد شناخته شده‌ای در جهان است. جدازا اینکه شنیده‌ام افرادی در داخل مشکلاتی را ایجاد کردند اما نمی‌شود او را برای بست اداری نامزد کرد. هاشمی طبا ادامه داد: جدیدی از دو سال قبل باید در چندین جلسه شرکت و ارتباط مستقیم با افراد مختلف برقرار می‌کرد. در واقع، برای هر کاری مقدمات لازم است اما این مقدمات برای جدیدی فراهم نبود. شاید اگر بنی تمیم نامزد می‌شد، نتیجه بهتری می‌گرفت. وی

## مهدی تار، تار سودمربی پیکان:

## سرخابی‌ها عالی بودند، حالا نوبت تیم ملی است

تشکر کنم. زمین ورزشگاه کارگران هم باکیفیت بود و دو تیم فوتبال روانی را انجام دادند.

◀ **تعطیلی‌های لیگ**

تار تار با اشاره به تعطیلی‌های پر تعداد لیگ‌برتر اظهار داشت: به‌هر حال منافع ملی برای ما اهمیت دارد و باید به‌خاطر سربندی کشور عزیزمان این نوع برنامه‌ریزی را تحمل کنیم. خدا را شکر پرسپولیس، استقلال و تراکتور به‌عنوان ۳نماینده ایران در لیگ‌قهرمانان آسیا سربلند بودند و صعود آنها به دور بعدی را تبریک می‌گویم. حالا که ۳ تیم ایرانی به‌دور بعد رسیدند، تمام امید ما به تیم ملی است و امیدواریم تیم ملی نیز بتواند در مسابقات مقدماتی جام‌جهانی مقتدرانه ظاهر شود.

تار تار درباره شرایط تیم پیکان در وقعه ایجاد شده لیگ‌برتر اظهار کرد: شرایط فنی تیم ما خوب است. با وجود تعطیلی پیش آمده به‌خاطر بازی‌های لیگ‌قهرمانان آسیا سعی کردیم بازیکنان از نظر فنی در شرایط خوبی باشند. برنامه‌های تمرینی‌مان را جلو بردیم و عصر شنبه نیز یک بازی دوستانه با پدیده مشهد داشتیم.

## ◀ دیدار با پدیده

وی درباره دیدار دوستانه با پدیده و تاثیرش در قرار گرفتن بازیکنان در شرایط مسابقه تصریح کرد: بازی خوبی با پدیده انجام دادیم. ما در ورزشگاه کارگران مهمان شهر خودرو بودیم. جا دارد از کادرفنی تیم شهر خودرو و در راس آن سیدمهدی رحمتی

## ●●● **به‌سختی**

پاری سن‌ژرمن بعد از شکست ناامیدکننده در دیدار رفت نیمه‌نهایی لیگ‌قهرمانان اروپا مقابل منچستر سیتی، به‌سختی و با نتیجه ۲ بر یک از سد لانس گذشت تا موقتا به صدر جدول برسد.

**ورزش**
**۱۵**

## دیدگاه

### احتمال صعود نمایندگان ایران



**فراز آشویی**

کارشناس فوتبال

پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان آسیا مطابق انتظار پیش رفت و جواز حضور در مرحله گروهی را به‌دست آورد. این تیم با قدرت به اهداف خود دست یافت و ثابت کرد که در مسیر درست و صحیحی حرکت می‌کند. نقرات زیاد و ترکیب‌های متفاوتی را امتحان کرد که تمامی این ایده‌ها با شرایط مناسب همراه نشد که اتفاقی طبیعی است. تنها ناگامی پرسپولیس شکست مقابل الوحده بود که نیاز نیست، مورد بررسی قرار بگیرد. برخی مواقع تغییر تاکتیک و ایده با شکست مواجه می‌شود که نمی‌توان زیاد در مورد آن سخت گرفت و از جذابیت‌های فوتبالش است. آبی‌پوشان شروعی عالی داشتند ولی در میانه‌ها کمی دچار افت شدند و نیاز به شرایطی دارند که بتوانند بازی‌های بهتری انجام دهند. سبک‌ها و روش‌های متفاوت را می‌توان در مورد این تیم بررسی کرد، چون این تیم بازیکنان بسیار خوبی دارد و می‌تواند در ادامه راه موفق باشد. تراکتور با توجه به بضاعتی که داشت خیلی خوب ظاهر شد و بعد از بازی اول که ۳گل دریافت کرد، در ۵بازی بعدی دروازش باز نشد که عملکردی قابل‌العاده بود. تراکتور شاداب بازی می‌کرد و خواهان رسیدن به موفقیت بود. اتفاقات هم دست‌به‌دست هم داد تا این تیم بتواند به مرحله حذفی صعود کند. صعود سه نماینده کشورمان به مرحله بعدی باعث خوشحالی است. فولاد هم تیم خوبی بود که در سطح مطلوبی بازی می‌کرد. این تیم در ابتدای مسیری روشن و عالی قرار دارد. خیلی نباید متوقع بود ولی تجربه بزرگ و باارزشی نصیب این تیم شد و بازیکنان و کادرفنی در سه‌های مهمی را از این رقابت‌ها گرفتند. اتفاق کاملاً طبیعی‌ای که رخ می‌دهد این است که تمامی تیم‌ها خود را برای مرحله حذفی آماده و سعی می‌کنند بازیکنان کامل‌تری را کسب کنند. بنابراین شانس برابری را برای تمامی تیم‌ها قائل هستم. روی کاغذ احتمال پیروزی پرسپولیس به مراتب بیشتر از استقلال تاجیکستان است. استقلال و تراکتور بازی‌های دشواری پیش‌رو دارند ولی به معنای این نیست که بختی برای صعود به مرحله بعدی ندارند. آنها می‌توانند مقابل حرفان عربستانی خود موفق باشند و بازی‌های بسیار بهتری را انجام دهند.

## فوتبال داخلی

**ایسنا:** برخلاف آنچه در برخی خبرها عنوان شده‌است، تست کرونا ی چهار تیم حاضر در مرحله نهایی لیگ‌برتر فوتسال زنان منفی بوده و مشکلی در صحت مسابقات وجود ندارد. اخباری در مورد جعل نتیجه تست کرونا در لیگ‌برتر فوتسال زنان منتشر و در آن ادعا شده که یکی از چهار تیم حاضر در مرحله نهایی لیگ‌برتر نتیجه تست اعضای خود را با فتوشاپ دستکاری و جواب تست‌ها را منفی کرده تا از این طریق مجوز به کارگیری چند بازیکن مبتلا به کرونا ی خود را بگیرد. منبعی موفق در فدراسیون فوتبال در این زمینه گفت: تست هر چهار تیم حاضر در مرحله نهایی یک روز قبل از مسابقه منفی بود و هیچ شک و شبهه‌ای در برگزاری مسابقات نیست. فقط ۰.۴دروز قبل از مسابقات مغایرتی در تست یکی از تیم‌ها وجود داشت که به آن تیم اعلام شد و مجدد ۴۲ ساعت قبل از مسابقه تست دادند و با جواب منفی دیدار خود را برگزار کرده‌اند.

**تسنیم:** سایت فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در خصوص دیدارهای لیگ‌قهرمانان آسیا که با صعود پرسپولیس، استقلال و تراکتور ایران به دور یک‌هشتم نهایی به پایان رسید، نوشت: مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان آسیا در منطقه غرب روز جمعه به پایان رسید و هشت تیم به مرحله بعدی مسابقات صعود کردند. تیم ۳ چهار نماینده ایران هم در میان تیم‌های صعودکننده قرار دادند. نایب‌قهرمان فصل گذشته مسابقات یعنی پرسپولیس به‌همراه استقلال و تراکتور به مرحله حذفی صعود کرد تا فولاد، تنها تیم حذف‌شده لیگ حرفه‌ای ایران باشد. تراکتور تنها تیمی بود که شکست ناپذیر ماند و با برتری ۲ بر صفر مقابل شارجه صعود کرد. پس از فیصل در ۸۱۰۲ و ۰۲۰۲، پرسپولیس فرم فوق‌العاده خود را در عرضه قاره‌ای حفظ کرد و با صدرنشینی و مقتدرانه یکی یک‌هشتم نهایی شد. از میان پنج تیم صعودکننده، تراکتور کمترین را به ثمر رساند. البته نیاز به گفتن نیست که با نمایش عالی محمدرضا اخباری، خط‌دفاع مستحکم این تیم در صعود به یک‌هشتم نهایی تعیین‌کننده بود. دروازه‌بان ۸۲ساله و محبوب هواداران تراکتور واکتاش‌های خیره‌کننده‌ای از خود نشان داد و به تیشش کمک کرد تا با دو پیروزی و چهار تساوی صعود کند. دروازه‌بانی که قهرمانانه در پیروزی ۲ بر صفر مقابل شارجه در آخرین بازی، محمد عبدالعزیز العنصری سرمربی رقیب را در پی داشت و این مربی، «اخباری» را بهترین بازیکن گروه نامید.

## بین‌الملل

◀ **روبرت لواندوفسکی** که در سال‌های اخیر نام خود را به‌عنوان یکی از بهترین مهاجمان اروپا بر سرس زبان‌ها انداخته است، در رادار باشگاه ژنل مادرید قرار دارد. نشریه اسپانیایی «آس» چاپ مادرید گزارش داد: باشگاه ژنل مادرید نسبت به جذب مهاجم لهستانی باورایی‌ها علاقه‌مند است، این در حالی است که زین‌الدین زیدان به‌دنبال تقویت خط حمله تیمش است. نشریه «بیلد» آلمان هم خبر داده بود که مدیر برنامه‌های لواندوفسکی ۳۲ساله قصد دارد با مدیران باشگاه بایرن مونیخ ملاقاتی داشته باشد که نتیجه آن یا تمدید قرارداد این بازیکن خواهد بود یا منجر به جدایی او از جمه سرخ‌پوشان مونیخی خواهد شد. «آس» هم خبر داده که مدیر برنامه‌های لواندوفسکی پیش از بازشدن پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی پیش‌رو به پیشنهاداتی که به این بازیکن می‌شود، گوش فرا خواهد داد. روبرت لواندوفسکی که تا سال ۲۰۲۳ تحت‌قرارداد باشگاه بایرن است و ارزشش در بازار نقل‌وانتقالات هم ۶۰میلیون یورو است، تاکنون در ۲۲۶بازی که برای باورایی‌ها به میدان رفته، ۲۸۸گل به ثمر رسانده‌است.



## عکس‌نوشته

## ● **فاصله**

انتلیتو کومارید با تک گل مارکوس یورنته، «الچه» را شکست داد تا صدرنشینی خود را حفظ کرده باشد. نتایج یرونسان این تیم باعث شده تا فاصله ژنل و بارسلونا با تیم دبه گو سیم‌ثونه بسیار کم شود.

## ●● **آماده‌سازی**

مهدی باشازاده سرمربی چوکای تالش از وقفه‌ای که در مسابقات لیگ یک ایجاد شده، استفاده می‌کند و با برپایی اردو در حال آماده‌سازی تیمش برای مصاف با تیم فوتبال هوادار تهران است.